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Kopplingen till din internetbank finns bara i SpeedLedger e-bokföring. 
Stöder alla svenska internetbanker. Prova kostnadsfritt på speedledger.se/svd

Automatisera 60-80 % av bokföringsarbetet!
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Affärsplan

Blivande företagare lyssnar på 
allmänrådgivaren Jan Jansson. 
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Nu börjar resan in i framtidens kontor, med allt vad det 
innebär i form av förbättringar och effektiviseringar av 
administrationen på ditt företag. Nyckeln är en gemensam 
digital plattform där allt du behöver finns samlat på en och 
samma arbetsyta för alla inblandade. Med alla siffror, 
 analyser och fakta lättillgängliga oavsett var du befinner 
dig. Visionsbyrån Online innehåller Baspaket, Affärspaket 
och tilläggstjänster. Är du kund hos oss har du tillgång till 
Baspaketet kostnadsfritt, där dokument, nyheter och 

 rapporter är samlade. För 300 kronor per månad får du 
tillgång till Affärspaketet som innehåller de senaste och 
mest användarvänliga programmen för bokföring och 
 analys. Du kan även bygga på med tilläggstjänster för 
till exempel löner och fakturor. Välkommen till 
Visionsbyrån Online! 

Vill du veta mer om framtidens kontor?
Börja resan på pwc.com/se/visionsbyran

pwc.com/se/visionsbyran  
eller ring 020-VISION

för smarta      ekonomifunktioner

    VisionsBYrÅn presenterar:
 VisionsBYrÅn 

 online
för smartaför smartaför smart       ekonomifunktionera      ekonomifunktionerare

Vägen från idé till företag är af-
färsplanen. Dokumentet är ett 
måste för att övertyga tilltänkta 
 -
nansiärer. Men när du sätter dina 
tankar på pränt förtydligar du 
också för dig själv vad det är du 
vill uppnå och vad du bör göra för 
att lyckas.

Dessutom underlättar affärs-
planen kontakterna med tilltänk-
ta medarbetare, samarbetspart-
ners, kunder och leverantörer.

Affärsplanen beskriver inte en-
bart affärsidén, utan anger också 
vilka mål du har och vad du tän-
ker göra för att uppnå dem. 
Många frågor ska besvaras. Vad 
ska företaget göra? Vilka är kun-
derna? Hur ska verksamheten 
fungera?

Därför har bollplank ett stort 
värde och får gärna kritiskt gran-
ska dina egna funderingar och 
inte bara nicka instämmande åt 
allt. 

Marie Ahlgren, affärsområ-
deschef för Nya Företag på Almi 
Företagspartner, råder alla bli-
vande företagare att diskutera sin 
affärsidé ingående med andra 
personer.

Det är också viktigt att ta reda 
på så mycket som möjligt om den 
tänkta branschen, både nuläget 
och vad som spås hända i framti-
den.

Låter det komplicerat? Lugn. 
Hjälpen är nära. Både redan 
nämnda Almi Företagspartner 
och Nyföretagarcentrum tillhör 
de organisationer som erbjuder 
rådgivning. De har tagit fram mo-
deller för affärsplaner, som du hit-
tar på deras hemsidor. Almi har 
dessutom en webbaserad före-
tagsskola.

Men om du letar efter univer-
sallösningar letar du förgäves. 
Ibland håller affärsidén, ibland 
inte, konstaterar Marie Ahlgren.

− Det kan man aldrig veta. 

Ibland är det de konstiga idéerna 
som blir jättebra. Vi dömer aldrig. 
Vi försöker ha en dialog och ställa 
öppna frågor, så att entreprenören 
själv kan tänka igenom det.

Rätt saker i rätt ordning
Nyföretagarcentrum, som 
 nns 
på cirka 90 platser i landet, jobbar 
på samma sätt. I Stockholm har 
verksamheten, utöver sina åtta 

Affärsplanen 
hjälper dig att

E
n lysande aff ärsidé är ett bra första steg, men 
du kommer inte vidare utan en genomarbetad 
aff ärsplan. Om du känner dig osäker fi nns det 
hjälp att få.

TEXT: JOHAN BENTZEL
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lyckas
allmänrådgivare, knutit 50 specia-
lister till sig.

− Vår viktigaste roll är att se till 
att nyföretagarna tänker affärs-
mässigt och utifrån kundbehov. 
Vi hjälper till med processen, att 
rätt saker görs i rätt ordning. En 
annan viktig roll är att hjälpa till 
med att identi
 era risker och ge 
råd om hur man kan minska dem 
så mycket som möjligt, säger vd:n 
Anna Nedeby Bar-Am.

Rådgivningen är gratis och ges 
både enskilt och i grupp. Bland 
annat erbjuds 21 halvdagssemina-
rier i olika ämnen. Det ger kun-
skaper och skapar nätverk.

Ompröva
Även när du har kommit så långt 
som till en färdig affärsplan måste 
du vara beredd att ompröva den.

− Affärsplanen måste ofta jus-
teras rejält under verksamhetens 
uppbyggnad, säger Anna Nedeby 
Bar-Am.

Marie Ahlgren understryker 
att det inte alltid är affärsplanen 
det hänger på, utan snarare på fö-
retagarens förmåga att anpassa 
sin idé till verkligheten.

− Det är viktigt att man har en 
drivkraft och en förmåga att gå 
runt hinder. Det kan faktiskt vara 
viktigare än affärsidén i sig.

Hjälp med pengar
Budgeten är en avgörande del av 
affärsplanen. Almi råder alla bli-
vande företagare att i första hand 
försöka få ett banklån och att se 
Almis lån som ett komplement. 
Men det går även att få hela lånet 
från Almi.

Ofta kräver banken att Almi 
finns med som finansiär. Det 
minskar risken för låntagaren och 
således också för banken. Däre-
mot kräver inte Almi att banken 
till varje pris måste vara med.

− Vi tittar på affärsidén och en-
treprenören. Banken tittar mer på 

säkerheten. Det är inte alltid vi 
gör samma bedömning, även om 
vi ofta gör det, säger Marie Ahl-
gren.

Almi har 19 dotterbolag runt 
om i landet. Almi Stockholm har 
specialiserat sig på 
 nansiering, 
både till nyföretagare och be
 nt-
liga företagare som vill utveckla 
sin verksamhet, och träffar allt 
från totala nybörjare till redan sli-

pade företagare. Några direkta 
råd ges inte, även om synpunkter-
na på affärsplanen blir en indirekt 
rådgivning. Affärsplanen och en-
treprenörens förmåga är viktigast 
för om det blir några pengar eller 
inte, uppger marknadschefen 
Lars Falkenklint.

− Det vore oansvarigt av oss att 
ge lån till någon som inte är mo-
gen att hantera det. •

  Nyföretagarcentrum  Almi Företagspartner

• ALMI Företagspartner AB ägs av staten och 
har 19 dotterbolag, som ägs till 51 procent 
av moderbolaget och till 49 procent av regi-
onala ägare såsom landsting och regionför-
bund.

• Varje år startas mellan 4 000 och 5 000 fö-
retag med hjälp av Almi. 2009 var antalet 
4 700.

• 70 procent av de företag som får hjälp av 
Almi överlever efter tre år.

• Almi Stockholm, ett av Almis regionala bo-
lag, lånar ut ungefär en halv miljard kronor 
om året.

• Almi ger också stöd till personer med en 
helt ny idé, en så kallad innovation. I de fal-
len vill man kanske inte starta företag, 
utan realisera och få ut sin innovation, t ex 
genom ett redan existerande företag.

• Personer med utländsk bakgrund kan få 
fördjupad hjälp, så kallad IFS Rådgivning, 
där Almi hjälper till mer handfast med allt 
från att överbrygga språkliga barriärer till 
att förstå lagar och regler. Detta stöd går 
längre än den coachning som Almi normalt 
erbjuder och där entreprenören förväntas 
göra jobbet i stort sett på egen hand.

Marie Ahlgren. 

Det är viktigt att man har 
en drivkraft och en förmåga 
att gå runt hinder. Det kan 
faktiskt vara viktigare 
än aff ärsidén i sig.

• Nyföretagarcentrum fi nns på cirka 90 
platser i landet. 

• Rådgivningen är kostnadsfri. Verksamhe-
ten fi nansieras till hälften med off entliga 
medel och till hälften av privata företag 
och organisationer.

• Stockholms Nyföretagarcentrum genom-
förde förra året 8 599 rådgivningar fördela-
de på 3 168 individer. Det ledde till att 
drygt 2 000 nya företag startades.

• 60 procent av dem som söker hjälp hos 
Stockholms Nyföretagarcentrum är kvin-
nor. 30 procent har utländsk härkomst.
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• 65% av klienterna i Stockholm avser att 
starta tjänsteföretag, 28% företag inom 
handel och 7% företag med tillverkning.
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